
 

 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 28.12.2023 года № 7094    
      г. Энгельс 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Энгельсского муниципального  
района от 16.11.2023 года № 6225  
«О предоставлении в 2023 году единовременной 
денежной выплаты гражданам, поступившим на 
военную службу по контракту» 
 
 В целях урегулирования механизма реализации мероприятий, 
направленных на поддержку лиц, призванных на военную службу по 
мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
и членов их семей, в соответствии со статьей 36 Устава Энгельсского 
муниципального района администрация Энгельсского муниципального района 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Энгельсского муниципального 
района от 16.11.2023 года № 6225 «О предоставлении в 2023 году 
единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную 
службу по контракту» следующие изменения: 

- в пункте 4 слова «пункту отбора на военную службу по контракту на 
территории Энгельсского муниципального района» заменить словами «военному 
комиссариату (города Энгельс, Ровенского и Энгельсского районов Саратовской 
области)»; 

- пункт  6  - исключить; 
- в приложении «Положение о порядке предоставления в 2023 году 

единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную 
службу по контракту» к постановлению слова «пункт отбора на военную службу 
по контракту на территории Энгельсского муниципального района» в различных 
падежах заменить словами «военный комиссариат (города Энгельс, Ровенского и 
Энгельсского районов Саратовской области)» в соответствующем падеже»; 



- приложение к Положению о порядке предоставления в 2023 году 
единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную 
службу по контракту изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                       
с 17.11.2023 года. 

3. Управлению информации администрации Энгельсского 
муниципального района: 

 - опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете Энгельсского муниципального района «Наше слово - газета для всех и для 
каждого»; 

 - во взаимодействии с отделом информационных технологий 
администрации  Энгельсского муниципального района разместить информацию 
об издании настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Энгельсского муниципального района в сети Интернет. 

 
 
 

Исполняющий полномочия Главы  
Энгельсского муниципального района           Е.М. Шпольский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://406398912.0/


Приложение  
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района 
от 28.12.2023 года № 7094 

 
 

Приложение  
к Положению о порядке предоставления  
в 2023 году единовременной денежной  
выплаты гражданам, поступившим на 
военную службу по контракту 

 
Список 

граждан Российской Федерации, заключившихс Министерством обороны Российской Федерации  
контракт о прохождении военной службы,из числа которых отбор кандидатов для поступления на 
военную службу по контракту осуществлен военным комиссариатом (города Энгельс, Ровенского  

и Энгельсского районов Саратовской области) 
 

N п/п 
 

Фамилия, имя, 
отчество 

(последнее - при 
наличии) 

Контактн
ый номер 

тел. 

Дата и 
номер 

приказа о 
заключении 
контракта 

 
 
 

Срок, на 
который 
заключен 
контракт 

Банковские реквизиты 
Наименование 

банка 
ИНН/КПП БИК Корреспондентс

кий счет 
Счет 

получателя 
 
 

          
 

 

 

garantf1://455333.0/

	Постановление № 7094 от 28.12.2023 года
	В целях урегулирования механизма реализации мероприятий, направленных на поддержку лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Фед...
	В целях урегулирования механизма реализации мероприятий, направленных на поддержку лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Фед...

	Приложение к постановлению № 7094 от 28.12.2023 года

